sunt, et evacuationes omnes ut bene cognitum, nimias comitantur; grandoris, vel quibuscumque febe longâ, alio sine nimis solita, sive adstricta, aut fluxu sanguinis quovis laborantibus, hoc malum evidens est pleniusque dolori.

---

Expt. VI am.

---

De cane valido et triginta circiter mensis nato, periclitamus; venis jugularibus nudatis, eas sub expirationem valde tunere notamus, et vice versa, rasis rubent: seri solito minus ubique effusi. Venis illis libere sectis, sanguis vi signi prorumpit, sines venosi sanguinis concreti non nihil fecunt. viresque sive statim deficiunt. Sectione vix peracta cor strenue et acriter micat, et gravis antecollatio miserum vexat. Modo distensiones nervorum grave fulmine ictus? collum, caput, dorsumque torquent. Post hanc partem tricesimam, pupillae contractio nulla, eventus fuit. Omnia signa illico cerebrum comp oculique bini nasum versus intorti. As partem excessum declaravere; quod profecto inspectio cadaveris secundum decimam, versus occubuit. Primo cadaveris confirmabit.

Non ratione sanguinis missi thoracem aperimus. Pulmo album, maculis diversi coloris infectus, labes in septo transverso magna, et spinâ inclusa, ut qui non talibus observatis nigerrima. In coide, nil, solitum propter medium, instructus fuisset, animal sanguine servari missum notatur, vend omnes thoracis, colli, et capitii, potuisse dicere. Haud alienum videtur hic manere, sanguine tument, porro aorta, et rami ejus in omni cane sanguinis fluxu interempto, serum maiores, intus sanguine suffusi. Non in abdomen, musquam non per cerebrum, cerebellum, spinam visceribus nullis, maculis, nigro, maxime medullam, et nervorum initia esse inventum;

autem hepate et splene, tandemque infimissima et in locis maculatis corrupta. Et ventriculo usque, intestina, aria plurimum includunt. In mesenterio et omento, pinguedinis satis, sanguinis parum. Cœbri facies externa, sive eadem ac in periculo proximo, vend plures tamen jam conspicuntur, et omnia aquâ sunt obuta. Per parem quartum, plexus ruber obductus est. Par octavum etiam et nonum colore non priusus caret. Grumi, in simili sunt omni. Tunc medullo spinalis sunt rubescere maximè illa externa: nervi etiam sive omnes rident: seri solito minus ubique effusi.

Sinus venosi sanguinis concreti non nihil fecunt.

Cur tam subito fato succubuit hic canis, quasi

Non ratione sanguinis missi

eventus fuit. Omnia signa illico cerebrum comp

declaravere; quod profecto inspectio cadaveris

confirmabit.

Adeo tumebant sanguine, craniis

et spinâ inclusa, ut qui non talibus observatis

nigerrima. Non in abdomen, musquam non per cerebrum, cerebellum, spinam

ita plene discimus cur tam siccè intra cranium explorantes, et vasa turgidissima et aquam effusam observavint; et quoque in apoplexie tam siccè venæ sectis expectationem fefellerit.

---

Exp. VII uuu.

---

Vena jugularis dextra canis hanc natu magni secta est. Sanguinis magna vis per horum partem sextam, postea lente effluxit, porro respiratio adeo incitat, ut spiritum cxxv, cxxxviii, cxi, et denum cxxx in sexagesima parte horum traxerit. Respiratione citata sanguinis fluxus vel parcus vel nullus, spiritusque frigescit, hæc vero nimis citata illi quoque magis ad modum fiunt. Pars vena superior citius quam inferior sanguinem mittere desit. Cordis motus primo incitati, non multo post et languidi et tardii, interdum plani, quiescentes. Dimidia plus horæ, venum iterum incidimus, quod nullum tamen dolorem afferre videbatur. Oculi acies cito obtusa, et non multo ante mortem, pupille etiam non movere. Totum ferè corpus, spasmis torquetur. Horâ una cum triente absoluta, vitam finit. Anatomiam facientibus, corpus totum contortum videtur. De abdominis visceribus ventriculi et intestinalium color ut solet, intestina flatus quam plurimum includunt, rectum vero contractum

et rugosum, sicut etiam vesica urinæ. Vena cuncta et thoracis, et abdominis, sanguine timent. Cordis pars dextra, sanguinis fluidi multum tenet, pars sinistra etiam et aorta non nihil. Venarum numerus semeius magnus per cerebrum et eis meninges viuis. Aquæ nullum ubique effusum. Nervi ferè omnes pallent, pars octavum eandem fæst speciem, ac in periculo proximis. Tunc omnes sanguine aquoso pleni. Medulla spinalis membranæ, et nervi pleuriques raris abundant, et rubris, et subnigris.

Hujus animalis spiritus celerimes factus est, et frigidus, interea tamen sanguinis fluxus cessabat, et corpus totum frigescet. Temperem autem animalium omnes uno ore ferè horum temporum, aëre intra pulmonem chemice solum mutant, non pendere, consentiantur, sed vires cum vita nervis et genere nervoso toto, quodammodo (etiam adhuc incognito) arctè conjunctas, omnibus virorum functionibus imperare. Os vena superior, nullum sanguinem dedit, fluxus equidem ab inferiore non interrupto, quam ob causam quadrivis? Quo plus sanguinis, eo plus facultatis sentiendi perdidit, quod res in hoc animale conspicua fuit, nam intra semihoram, scalpello iterum ad moto, dolorem nullum cepit. Sanguine utique vitiatis, aut nimis amissio, affectus omnium, quod corpora viva concitent, nimis in modo minuantur,

multa dani eadem pertinent. Detur alii sanguine  
nino, et amino jam deficiente, res quolibet potentior,  
veluti alcohol, opium, digitalis, quid evenire videntur?  
Pulsus cordis, et arteriarum deficiens, pauculum  
augetur, et calor leuis per corpus totum sensim  
diffusus, remedio repetito, color qui prius minime  
nunc vero constat. Idem dici potest de typho malo  
periclitante. Si sumperit sams talia medicamina  
longe alter evenerit quis ignorat? Cur tam tardè hoc  
in casu subiit mort?

---

Exp. VIII am.

---

Sub noctem, catuli validi aortam abdominis perie  
dividimus. Pariete sinistri intercio, viscera omnia  
mobilia protruduntur. Vas sequidigitum supra  
initium iliacorum communione secundus. Effluxus  
sanguis impetu magno, prout motus cordis  
debiliores facti sed ad finem usque egales. Nictus  
simil tardus et gravis, ore aperto, capite antrosum  
levato tractus: quasi animal aëra inhalandum  
desideravisset. Quintam decimam horæ circiter  
partem, pupilli non movendo, dilatata sunt,  
tamen oculi splendor manet. Decima horæ  
parte perierat.

Primo viscera abdominis spectavimus.

Vasa rubra et subiuga ut solet, ubique apparent,  
in pecunore autem vena crusum coactum continent.  
In versus, vena card. ascendenti sanguis coactus inert,  
principaque latere cordis dextro. Quod ad latus sinistrum  
multo cruce coacto distensum invenimus, in aorta  
quoque, cuor tatis prope ad partem sectam. Pulmo  
(maximi aëre inflatus) palidus, vena tum opus, quam  
thoracis interci, sanguine minime vacant. Capite  
aperto, durus matris iuctus madido, ab exteriore facie  
panca vasa sunt rubra. Simus majoris sanguine  
timent. Vasa utriusque coloris, tunicas alias pervadunt,  
plexus choroides pallescit, ventriculi negravissim  
siccii; ventriculus quartus sero plenus, serum addit  
etidem ino cerebro, circa nervos opticos, necnon par  
octavum et accessarios. Vena majoris subiuga,  
minores autem subribus per secundum et quartum  
ab initio opprimunt, et rete quasi vasorum rubrorum  
pani octavo, et accessoriis obductus. Canali spinis  
aperto. Facies D. M. exterior sece ut cerebri visa;  
quâ tunica summa, ad summam medullam  
multa vasa tunicarum reliquarum subita, deorsum  
panca et minus rubra sunt, proprie ad incum,  
majora et eorum etiam panca subiugata. Paululum  
seri intra D. M. principue ad partem inam.  
Nervi plerique ex sanguis. Tunica adiposa fuscata,  
et sinus venosi intus sanguinem dilutum hanc ita  
multum habent.

Hic vix cito et equaliter fracto, cur tum cor  
sinistrum coacto sanguine, quum aorta proprie ad  
partem incisionis usque, repletum fuit? cur  
quidquam cordis moventi oblititerit, parietes eus  
eadem ratione crassas et validas reddi optime  
cognitum est, sed hoc experimento, car et aortam  
vidimus plenam, obice omni remoto. Quod arterias  
cordi resistentes, ut cor ipsum suo officio fungatur,  
necessare esse docet. Flatus intestinis absuit ut in  
alii feie omnibus arteria incisa interrupta.

---

### Expl. IX. m.

---

Lanis abdomen, latere dextro incidimus; intestini cetera  
mobiliora eti protusa à ferio minime sunt lesa. Vena  
cava undata, incisis pollicem longa, ubi  
unum vnde accedunt, facta est, sanguinis fluxus  
protinus magnus, non multo post minor, denum  
nullus; sope renovatur vitium minor; fluxus  
sanguinis interrupto, orificio vnde adhuc aperto, cor  
rube movit. Sub vito finem spiritus agre trahitur  
capiteque levato et ore aperto, vox querula et debilis,  
sed non sponte, canis redditur. Ad mortem feie,  
sese contrahunt pupillae, sed tandem oculi tenebris  
dannati, spasmodis torquentur. Artus, vultus, et aures  
cito, et multo ante mortem spiritus quoque frigescit

<sup>21</sup> Rectoris et colli muscularum, proscriptiv sterni-  
mastoidei, spasmus validi adfuerunt. Cranio aperto in cerebri facie externa vasa  
plurima et rubra et cornuta sunt visa. Ad apicem  
nota sanguinea fuit magna. Sinus omnes  
sanguinile aquoso sunt pleni. Cerebrum externe  
madet, ventriculi cuncti sero pallucido timent.  
Ad radicem II. et III. et IV. ti pars nervorum, plexus  
vasorum rubrorum obducitur, et seri hanc ita  
multum effusum, ita se habent et par octavum  
et nervi accessorii. Pexus choroides sanguine  
minimè vacat. Medulla spinalis et D. M. opus,  
pars summa leui ruit. Nervis cervicis, et dorsi  
superioribus extorris, vasa rubra multa sunt obducta,  
pleni. cordis latus sinistrum minù durum, grumos  
fuscos continet, latus dextrum ut solet, pericardium  
multum madet. Vasa rabbia et submigra plena  
per mesenterium et intestina fuunt. Glandula  
colli et mesenterii maxime tumida. Per dexter  
sinistro, tertia parte major. Lanis hujus mors,  
omnium tardiorum fuit. Sanguis simul ac sectio  
fuerat facta, magno impetu exiit, cur hic quoque tam  
vera, quoniam aorta et juguli venis secis tam  
cita mors subiicit? Debilitas, rationem sanguini-  
i nisi missi superavit, nam corpus animalis eis que  
arteriis incisis non solum multo plus perdiderat,

sed omnino ferè sanguine privatus fuit, ad ea accedat quod de hoc pericolo alienum meminisse non sit, fluxum sanguinis, corde adhuc vite moveante, fuisse interruptum. Licet dicere quam mira signa animalis ovis perpetiobis, visis in cadavere responderent, cœlorum, quos spasmis, quorumque pupillas tortuosa afficerat, nervi varis rubris et aquâ, aliud radices compresi fuerunt; collum totum et retractione, susculti costarum spasmis quasi moverantur, nervis dorsi, paris octavi, et accessoriis, varo rubra itidem adfuerunt.

Quod quorundam erat, summarium carum, quo ut experimentis nostris comperto docent, placit absurdit, ut summarium scilicet habeto.

Sanguis arteriâ sectâ missus, mollem sanguinis venosi maxime minuit, igitur arteria sectio est utenda, cum ventrum tumeant.

Arteriarum sanguis detractus, neque restorationem subito, neque cordis motum, neque vias corporis totius frangit, igitur ubi incolores functiones praedictas servare oportet, arteria incidatur.

Inter sanguinem arterium mittendum, distensiones nervorum nullas, itaque contra tales affectiones, maxime ponderat arteria sectio

Sanguis autem venâ sectâ missus, non maxime sanguinis venosi mollem minuit, magnopere tamen respirationem, cordis motum et vires corporis cunctas frangit, et venas turgidas, nervisque distentes facit; igitur venosectio in motis sanguinis per totum corpus validissimè plurimum proficit, ut in omni inflammatione activâ dicta: cautio ceterum semper adit, ne sanguine nimis perditio spasti osti fuerint.

Si sanguis plurimus sive ex arteriâ, sive è vena effluxerit, aqua intra caput effunditur, idcirco in utroque mittendo, summa sit cura ne lingua frigescat aut pupillo dilatentur.

Quo signa sunt agio effuso?  
In utroque quidem case, quamprimum cordis pulsus celerrimi et debilissimi facti fuerint, missione sanguinis sistendum est.

Tandem vero didicimus, plurimum inter se differe missione sanguinis arteriosi, et missione sanguinis venosi.

Ottinam semper cadavera morbis interfactorum, curâ idoneâ et animo, ut prosciat, attento, explorata fuissent, veram morborum cognitionem, ideoque curationem

aptam habuisse; hac arte neglecta, satis est,  
nostis temporibus, natiocinationis; sed, pro pudor!!  
medendi scientia parum. Cum enim dolor intus  
incidit, scire quid doleat, is, qui quomodo viscera  
mutari aut corrupti potuerint, non viderit, et  
curari potest ab eo qui quid egrum sit, ignorat?

Neque esse crudele, sicut multi  
proponunt, brutum animatum, et horum  
panorum nec, remedia generi humano social-  
orum omnium quodri.

Finis.

Londini:

Novem<sup>ber</sup> 28

Anno Dom. 1817

T. L.

N. 30 Broad Street Buildings